
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°99 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI ORG ANIZZAZIONI, 
ASSOCIAZIONI, SOCIETA’, E PRIVATI CITTADINI INTERES SATI A PARTECIPARE 
ATTRAVERSO FORME DI ADOZIONE DI AREE VERDI PUBBLICH E ( ADOTTA 
UN’AIUOLA).   AGGIUDICAZIONE AREE.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 
 
• VISTO  il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile del’Area Urbanistica; 
• CHE Il Comune di Montepaone riconosce l’importante valore del lavoro svolto dai privati cittadini che a titolo 

volontario si rendono disponibili per la gestione e la cura del patrimonio ambientale del Comune; 
• CHE per il raggiungimento del predetto fine l’Amministrazione Comunale intende promuovere anche la 

partecipazione di Organizzazioni, Associazioni, Società, e privati cittadini interessati a partecipare attraverso 
forme di adozione di aree verdi pubbliche;     

• CHE è interesse del Comune, in considerazione della localizzazione delle suddette aree ed in coerenza alle 
proprie politiche di gestione del territorio, procedere alla sistemazione delle aree suddette, garantendo i 
necessari standard di manutenzione delle stesse; 

• VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°62 del 19/12/2011 con la quale si demandava  al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Area Urbanistica di individuare con propria determina, le aree oggetto del 
presente provvedimento e di predisporre apposita manifestazione di interesse, nonché, tutti gli atti connessi e 
consequenziali e si approvava la bozza di convenzione composta da n.8 articoli che disciplina le condizioni 
minime  e le clausole che bisogna scrupolosamente osservare; 

• Vista la propria determina n°3 del 07.01.2014 con la quale si approva l’Avviso pubblico per  manifestazione di 
interesse per la selezione di Organizzazioni, Associazioni, Societa’, e privati cittadini interessati a partecipare 
attraverso forme di adozione di aree verdi pubbliche; 

• VISTO  che  entro i termini  stabiliti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 14.03.2014 sono pervenute 
all’indirizzo richiamato nell’avviso le seguenti domande di adozione: 

1. ( prot. 447 del 16.01.2014) a firma del signor Francesco Cardamone In Qualita’ Di Presidente 
Dell’associazione Asoverato chiede in adozione parco giochi Comunale in Via Nazionale; 

2. ( prot. n°595 del 21.01.2014) a firma del signor Viscomi Pietro In Qualita’ Di Legale Rappresentante 
Della Societa’ Frigor Carni Sas con sede a Davoli in Via Tommaso Campanella n°17, chiede in 
adozione area verde di lottizzazione in Zona Industriale Via Manzoni  

3. ( prot. n°661 del  22.01.2014 ) a firma del signor Riccio Nicola Amministratore Del Residence Pegaso 
Sas con sede Via Berlinguer n°13 Montepaone, chiede aiuola Adiacente Via S. Pertini incrocio Via 
Berlinguer; 

4. ( prot. n°986 del 04.02.2014) a firma del signor Saraceno Giuseppe nato a Cortale e residente in 
Montepaone in via Cavour chiede in adozione di una porzione di area verde facente parte della 
lottizzazione Gallelli – foglio 11 part. 1577; 

5. ( prot. n°1593 del 21.02.2014) a firma del signor Celia Vito in qualità di Pastore Evangelico della 
Chiesa Evangelica ADI con sede in Via Garibaldi n°41 di Montepaone chiede in adozione parco giochi 
Comunale in Via Nazionale; 

6. ( prot. n°1691 del 25.02.2014) a firma del Signor Froio Francesco nato a Montauro il 16.11.1957e  
residente a Montepaone in Via Delle Regioni n°124 chiede in adozione due aiuole nelle rotatorie in Via 
Italo  Balbo e Via Don Luigi Sturzo; 

7. (Prot. n°2199 del 14.03.2014) a firma del signor Cosimo Pellicano in qualità di socio della macelleria 
grigleria “Pellicano” con sede in Via Nazionale di Montepaone chiede in adozione aiuola tra Via Italo 
Balbo e Via Paolo Paoletti; 

8. (prot. n°2200 del 14.03.2014) a firma del signor Cosimo Pellicano in qualità di socio della macelleria 
grigleria “Pellicano” con sede in Via Nazionale di Montepaone chiede in adozione parco giochi 
Comunale in Via Nazionale; 

9. ( prot. n°2202 del 14.03.2014) a firma del Signor Lombardo Antonio in qualità di socio della Pizzeria il 
Ghiottone e di Legale rappresentante dello Stabilimento Balneare “Brondis Beach” con sede in 
Montepaone chiede in adozione aiuola rotatoria Piazza dei Fiori e aiuola lungomare frontale a 
stabilimento balneare “Brondis Beach”; 



10. (prot. n°2207 del 14.03.2014) a firma del signor Macrì Rocco nato a Soverato il 03.07.1949 residente a 
Montepaone in via Nazionale n°266 chiede in adozione aiuola ingresso via Marina – Palazzo Macrì; 

11. (prot. n°2209 del 14.03.2014) a firma dell’Arch. Servello Edoardo in qualità di presidente 
dell’Associazione Culturale (Il Piccolo Teatro D’Arte) con sede in Montepaone via della Libertà n°13 
chiede in adozione aiuola ingresso lungomare traversa via Marina; 

12. ( prot. n°2218 del 14.03.2014) a firma del signor Antonio Giglio In qualita’ di Legale Rappresentante 
Della ditta Gusto Zero Glutine con sede a Montepaone in Via M. C. Marcello, chiede in adozione 
aiuola lato destro via M. C. Marcello;  

•  Considerato che per il parco giochi Comunale in Via Nazionale sono pervenute n°3 domande di adozione; 
•  Vista la comunicazione del signor Pellicano Cosimo Pellicano in qualità di socio della macelleria grigleria 

“Pellicano” con sede in Via Nazionale di Montepaone acquista agli atti dell’Ente in data 13.05.2014 al prot.   
n°4020 con la quale comunica di non procedere alla propria  richiesta di adozione del parco giochi comunale; 

• Vista la comunicazione del signor Celia Vito in qualità di Pastore Evangelico della Chiesa Evangelica ADI con 
sede in Via Garibaldi n°41 di Montepaone acquista agli atti dell’Ente in data 14.05.2014 al prot.   n°4047 con la 
quale comunica di non procedere alla propria richiesta di adozione del parco giochi comunale; 

• Visto lo Statuto Comunale 
• Visto il D.L.vo 267/2000; 
• Vista ogni altra disposizione vigente in materia; 

DETERMINA  
1. Di assegnare  ai signori :  

• Francesco Cardamone in qualità di Presidente Dell’Associazione Asoverato  in adozione il parco giochi 
Comunale in Via Nazionale; 

• Viscomi Pietro In Qualita’ Di Legale Rappresentante Della Societa’ Frigor Carni Sas con sede a Davoli in 
Via Tommaso Campanella n°17, l’area verde di lottizzazione in Zona Industriale Via Manzoni  

• Riccio Nicola Amministratore Del Residence Pegaso Sas con sede Via Berlinguer n°13 Montepaone, 
l’aiuola Adiacente Via S. Pertini incrocio Via Berlinguer; 

• Saraceno Giuseppe nato a Cortale e residente in Montepaone in via Cavour l’ adozione di una porzione di 
area verde facente parte della lottizzazione Gallelli – foglio 11 part. 1577; 

• Froio Francesco nato a Montauro il 16.11.1957e  residente a Montepaone in Via Delle Regioni n°124 l’ 
adozione due aiuole nelle rotatorie in Via Italo  Balbo e Via Don Luigi Sturzo; 

• Cosimo Pellicano in qualità di socio della macelleria grigleria “Pellicano” con sede in Via Nazionale di 
Montepaone l’ adozione aiuola tra Via Italo Balbo e Via Paolo Paoletti; 

•  Lombardo Antonio in qualità di socio della Pizzeria il Ghiottone e di Legale rappresentante dello 
Stabilimento Balneare “Brondis Beach” con sede in Montepaone l’ adozione dell’ aiuola  c/o la rotatoria 
Piazza dei Fiori e l’aiuola lungomare frontale a stabilimento balneare “Brondis Beach”; 

• Macrì Rocco nato a Soverato il 03.07.1949 residente a Montepaone in via Nazionale n°266 l’adozione 
dell’aiuola ingresso via Marina – Palazzo Macrì; 

•  Servello Edoardo in qualità di presidente dell’Associazione Culturale (Il Piccolo Teatro D’Arte) con sede 
in Montepaone via della Libertà n°13 l’adozione dell’aiuola ingresso lungomare traversa via Marina; 

• Antonio Giglio in qualita’ di Legale Rappresentante Della ditta Gusto Zero Glutine con sede a Montepaone 
in Via M. C. Marcello, l’ adozione dell’aiuola lato destro via M. C. Marcello; 

• Francesco Cardamone in qualità di Presidente Dell’associazione Asoverato, l’adozione del parco giochi 
Comunale in Via Nazionale 

2. Di dare atto che i rapporti fra il Comune e gli aggiudicatari saranno regolati da apposita convenzione che sarà 
stipulata nel più breve tempo possibile; 

3. Di prendere atto che dal presente atto  non derivano impegni di spesa o diminuzioni di entrate 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000; 
5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 
 

Montepaone, 20.05.2014 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici  giorni 
consecutivi decorrenti dal ___21/05/2014_____ al __05/06/2014; 
 
                                                                                                          IL  RESP. ALBO 
                                                                                                     Sig.ra Rosaria Fabbio 



 


